
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 

 
PORTARIA Nº 214/2021 
De 20  de outubro de 2021 
 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORA PARA 
RESPONDER PELAS AÇÕES QUE ENVOLVEM O MEIO 
AMBIENTE 

 
 

 
 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e 
art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal, 
 
 

R E S O L V E : 
 
 

 Art. 1º - Designar, a servidora MARTA PINHEIRO DA SILVA, ocupante do 
cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo, desta Prefeitura para responder 
pelas ações e demandas ambientais do Município, junto a Secretaria M. de Agricultura 
e Meio Ambiente.  
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos ao dia 01/10/2021, revogadas as disposições em contrário. 
 
 Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 20  de outubro de 2021 
 
 
                                                   

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 
 

 

 


	PORTARIA Nº 214/2021
	Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério


